                                           ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Об утверждении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением  дополнительного образования «Центр детского и юношеского технического творчества «Патриот» 


В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
1.  Утвердить тарифы, рассчитанные методом экономически обоснованных расходов, на услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением  дополнительного образования «Центр детского и юношеского технического творчества «Патриот» по дополнительным видам деятельности, согласно приложению.
2. Признать утратившими силу постановления администрации города:

- от 18.03.2015 №574 «Об утверждении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным  образовательным учреждением дополнительного образования детей «Центр детского и юношеского технического творчества  «Патриот»;
- от 04.08.2015 №1457 «О внесении изменений в постановление администрации города от 18.03.2015 №574 «Об утверждении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным  образовательным учреждением дополнительного образования детей «Центр детского и юношеского технического творчества «Патриот».

3. Управлению по информационной политике администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.
     4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальной и молодежной политике М.В. Парфенову, директора департамента образования администрации города О.П. Козлову.
Глава администрации города                                                                  А.А. Бадина
                              



Приложение  к постановлению

                                                                        администрации города

                                                                        от__________№______________

ТАРИФЫ

на услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением  дополнительного образования «Центр детского и юношеского 
технического творчества «Патриот»
по дополнительным видам деятельности

	№

п/п
	Наименование услуги
	Продолжительность занятий

(мин.)
	Тариф

за 1 занятие

за         (руб./чел)

	1
	2
	3
	4

	1.


	Оказание консультативной помощи психолога родителям (законным представителям) по вопросам воспитания и развития детей:
- групповые занятия;
- индивидуальные занятия
	60

60
	70

826

	2.
	Проведение занятий по укреплению здоровья: 

- для детей от 6 до 7 лет;

- для лиц от 18 лет и старше
	30

45
	75

107

	3.
	Проведение тактической игры пейнтбол для лиц старше 18 лет
	60
	534

	4.
	Проведение экскурсий по музейному комплексу Боевой и Трудовой славы 

«Подвигу - Память» 
	60
	64

	5.
	Проведение занятий по формированию интеллектуально-творческих способностей для детей дошкольного возраста «Школа раннего развития» (группа 8 человек)
	30
	87


